АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2016                                                                                                    № 18
дер. Кокуй

О внесении изменений в постановление от 07.09.2015 № 60

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Кокуйское сельское поселение» утвержденный постановлением администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области от 07.09.2015 № 60 следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.4:

«5.4. Жалоба на решение и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

1.2. Дополнить раздел 2 Административного регламента подпункт 2.11.1 последним абзацем:

«Администрация Кокуйского сельского поселения обеспечивает условия доступности для инвалидов и объектов (здание, помещение), на которых она предоставляется, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов), наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области                            Г.В. Яговкин